
 

 



 

 



 

 



 

 

 

 

 



Влијание на експозицијата на хроничната хипертермија врз концентрацијата на 

триглицериди кај вистар стаорци 

 

 

Апстракт: 

Триглицеридите се распространети во сите ткива и имаат значајна улога во процесите на живата 

клетка. Тие претставуваат структурални и функционални компоненти на биолошките мембрани, 

ја помагаат дигестијата, а како изолатори овозможуваат зачувување на телесната топлина и 

заштита од физички повреди. 

Во нашето истражување беа користени лабораториски \Л/Јѕ1аг стаорци, експонирани на 

хроничен хипертермички стрес со цел да се утврди дали постои промена на концентрацијата на 

триглицеридите во серум, во текот на експозиција на хронична хипертемија. 

Концентрација на триглицеридите во серум беше одредувана спектрофотометриски со 

користење на соодветни китови (Chronolab Triglycerides enzymatic colorimetric test – GPO-PAP). 

 

Клучни зборови: триглицериди, хронична хипертермичка експозиција, лабораториски стаорци 

(Wistаг сој). 

 


